UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Dissertationes Ad Jus Publicum Romano-Ecclesiasticum

Bessel, Johann Franz

Coloniæ, 1715

VD18 14847493

Sectio II. De Patriarchis, Archi-Episcopis, Et Episcopis In Genere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61383](#)

quia in summo pontifice, non autem in concilio residet plenitudo potestatis.

Objicies 2. cap. per venerabilem §. rationibus, qui filii sint legitimi. Ubi Pontifex ait, plenam in temporalibus gerimus potestatem, nimisrum

quoad temporalia ecclesiæ. Ergo si pontifex plenam gerat potestatem, poterit sine collegio cardinalium consulto deponere cardinalem Dist. Conseq. ut ante, de plenitudine potestatis C. de congruentia & honestate N.

SECTIO II.

DE

PATRIARCHIS, ARCHI-EPISCOPIS, ET EPISCOPIS IN GENERE.

§. I.

QVINAM DICANTUR PATRIARCHÆ, ET QVOT-NAM SINT?

SUMMARIA.

1. An Patriarchæ sint in dignitate preferendi Cardinalibus? 2. Patriarcha quis dicatur? 3. Patriarchæ alii sunt principales, alii mi-

nus principales. 4. An sit differen-
tia inter Patriarchas & Primates?
5. Quinam boidedum gaudeant titulo
Primatum?

Cardinales velut summos in dignitate ecclesiastica post summum Pontificem Romanum excipiunt Patriarchæ, quamvis Petrus a monte in sua Monarchia concil. quest. 5. n. 2. putaverit, quatuor sedes Patriarchales de jure præferendas esse presbyteris cardi-

nalibus; quia Alexander III. in cap. constitutis, de appellat. in suprascrip-
tione præponit Patriarchatum Grandensem presbytero cardinali S. Vitalis, arguendo ab ordine litteræ. Patriarchas tamen cardinalibus esse postponendos colligitur ex cap. 14. de Elect. olim tam pa-
triarch-

Kk 3

triarchas cardinalibus fuisse prælatos affirmat P. Engel §. 4. in princ. de Major. & obed. Imo patriarcha Hierosolymitanus, qui simul est canonicus in Basilica S. Petri Romæ sedet post canonicos ante illum receptos; teste Fagnano in cap. postulatis. de Concess. præbend. n. 28.

2 Patriarcha græce *Summus* seu Princeps patrum appellatur, teste Isidoro in *can. cleros 1. vers. patriarcha dist. 21.*

3 Patriarchæ autem alii sunt Principales, alii minus principales. Principales olim fuerunt quatuor in ecclesia: Constantinopolitanus, Alexandrinus, Antiochenus, Hierosolymitanus; quorum tres posteriores quidem tempore sunt priores sunt, sed Constantinopolitanus primus nominatur, propter resideniam Imperatorum Græcorum in urbe Constantinopolitana. Minus Principales Patriarchæ dicuntur, qui inter latinos Romani Pontificis indulgentia, vel ex inveterata consuetudine patriarchale nomen sibi vindicant, tales sunt Patriarcha Aquileiensis, Venetus, Æthiopiarum & Indiarum.